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کاهش 17 درصدی پیش‌بینی روسیه از قیمت نفت 
وزارت اقتصاد روسیه، پیش‌بینی خود از میانگین قیمت نفت برنت در سال 
۲۰۲۵ را حدود ۱۷ درصد از قیمتی که در سپتامبر، برای امسال برآورد کرده 

بود، کاهش داد.
به گزارش ایسنا، خبرگزاری اینترفکس گزارش کرد وزارت اقتصاد روسیه در 
سناریوی پایه پیش‌بینی اقتصادی خود برای سال ۲۰۲۵، پیش‌بینی می‌کند 
که میانگین قیمت هر بشکه نفت برنت، به ۶۸ دلار خواهد رسید که کمتر از 
۸۱ دلار و ۷۰ سنت است که در پیش‌بینی‌های سپتامبر خود در نظر گرفته 
بود.این وزارتخانه، قیمت نفت اورال که گرید نفتی صادراتی اصلی روسیه است 
را ۵۶ دلار در هر بشکه پیش‌بینی کرد که کمتر از قیمت ۶۹.۷ دلار در هر 
بشکه است که بودجه سال ۲۰۲۵ روسیه بر اساس آن، تعیین شده است. 
اینترفکس به نقل از یکی از نمایندگان این وزارتخانه نوشت: ما معتقدیم که 
این یک تخمین نسبتا محافظه‌کارانه است.قیمت نفت اورال برای بودجه این 
کشور بسیار مهم است، زیرا درآمدهای نفت و گاز، یک سوم کل درآمدهای 
بودجه را تشکیل می‌دهد.بانک مرکزی روسیه در اوایل آوریل هشدار داد که 
به دلیل تقاضای جهانی کمتر، قیمت نفت ممکن است به مدت چندین سال 
کمتر از پیش‌بینی‌ها باشد.قیمت‌ نفت اورال در اوایل آوریل، به پایین‌ترین 
سطح خود از سال ۲۰۲۳ کاهش یافت و حدود ۵۳ دلار در هر بشکه معامله 
شد و هفته گذشته، زیر ۶۰ دلار معامله شد.وزارت اقتصاد روسیه همچنین 
اعلام کرد ریسک رکود بزرگ را به دلیل جنگ‌های تجاری دونالد ترامپ، 
رئیس جمهور آمریکا پیش‌بینی نمی‌کند و انتظار دارد رشد اقتصاد جهانی در 
سال جاری، اندکی بیش از دو درصد باشد. نماینده این وزارتخانه گفت: جهان 
هنوز وسیع‌تر از آمریکا است، بنابراین برخی از جریان‌های تجاری، تغییر مسیر 
خواهند یافت.این وزارتخانه پیش‌بینی خود از نرخ رشد تولید ناخالص داخلی 
روسیه را همچنان ۲.۵ درصد حفظ کرد و پیش‌بینی خود از نرخ تورم را از 
۴.۵ درصد برآورد قبلی، به ۷.۶ درصد افزایش داد.بر اساس گزارش رویترز، 
همچنین وزارت اقتصاد روسیه، روبل را اندکی قوی‌تر از آنچه قبلا در نظر 
گرفته بود، پیش‌بینی می‌کند و اکنون انتظار دارد نرخ برابری روبل در برابر 
دلار آمریکا در سال جاری، به طور میانگین ۹۴.۳ روبل در هر دلار باشد که 

بالاتر از ۹۶.۵ روبل پیش بینی قبلی است.

افزایش صادرات نفت روسیه از قطب شمال به چین 

صادرات نفت روسیه به چین از تأسیسات تولیدی این کشور در قطب شمال 
به گفته معامله‌گران و بر اساس داده‌های مؤسسه ورتکسا در ماه آوریل افزایش 

می‌یابد.
به گزارش ایلنا از خبرگزاری رویترز، معامله‌گران و داده‌های مؤسسه تحلیلی 
ورتکسا نشان داد به‌دنبال رشد قابل‌توجه انتقال کشتی به کشتی نفت در 
دریا، صادرات نفت روسیه به چین از تأسیسات این کشور در قطب شمال در 
ماه آوریل افزایش چشمگیری خواهد داشت.تجارت نفت از تأسیسات قطب 
شمال یک‌دهم صادرات دریایی نفت روسیه را به خود اختصاص می‌دهد، 
هرچند گسترش تحریم‌های آمریکا در ماه ژانویه علیه همه نفتکش‌های 
حامل انواع نفت خام از جمله نفت خام آرکو و نووی پورت و شرکت گازپروم 
نفت به صادرات دریایی نفت روسیه ضربه زد.به گفته معامله‌گران و اما لی، 
تحلیلگر بلندپایه مؤسسه ورتکسا، روسیه به‌منظور دور زدن این محدودیت‌ها، 
محموله‌های نفتی خود را در آب‌های بین‌المللی نزدیک به سنگاپور و مالزی 
از کشتی به کشتی منتقل می‌کند و محموله‌ها پیش از حرکت به سمت 
بندرهای چین روی نفتکش‌های بسیار بزرگی )VLCC( بارگیری می‌شوند 
که مشمول تحریم نیستند.لی برآورد کرد انتقال دست‌کم ۴ میلیون بشکه 
نفت از تأسیسات روسیه در قطب شمال هفته گذشته انجام شده و ۱۶ میلیون 
بشکه دیگر نیز این ماه وارد دریای چین جنوبی شده است یا می‌شود.وی 
افزود: با توجه به عرضه فراوان، صادرات نفت قطب شمال به چین در حال 
افزایش است، اما مقدار نهایی نفت دریافت‌شده بسته به موانع لجستیکی و 
تمایل پالایشگاه‌های چین برای خرید این نوع نفت متفاوت خواهد بود.بر 
اساس گزارش مؤسسه ورتکسا، میانگین واردات نفت چین از تأسیسات روسیه 

در قطب شمال در ماه مارس ۲۵ هزار بشکه در روز بوده است.

بازار انرژی 

طلای جهانی پرواز کرد
 اما دلار جا ماند!

قیمت طلا در معاملات روز دوشنبه بازار جهانی، تحت تاثیر 
کاهش ارزش دلار آمریکا، نگرانی‌ها نسبت به جنگ تجاری 
بین آمریکا و شرکای تجاری کلیدی و افزایش تقاضای 
سرمایه‌گذاران برای دارایی‌های امن، افزایش یافت و به 

بالاترین سطح خود رسید.
به گزارش ایسنا، بهای هر اونس طلا برای تحویل فوری، 
با یک درصد افزایش، به ۳۳۶۱ دلار و ۵۳ سنت رسید. 
قیمت طا در بازار معامات آتی آمریکا، ۱.۴ درصد 
افزایش یافت و به ۳۳۷۵ دلار و ۹۰ سنت رسید.شاخص 
دلار آمریکا به پایین‌ترین حد سه سال اخیر رسید و طلا 
را که به ارز آمریکا قیمت‌گذاری می‌شود، برای خریداران 
خارجی جذاب‌تر کرد.روز یکشنبه، یک فروند هواپیمای 
بوئینگ که برای استفاده توسط یک شرکت هواپیمایی 
چینی در نظر گرفته شده بود، قربانی جنگ تعرفه‌ای 
شد و به مرکز تولید شرکت بوئینگ در آمریکا بازگشت.
دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور آمریکا، هفته گذشته، دستور 
بررسی تعرفه‌های جدید احتمالی بر واردات مواد معدنی 
حیاتی آمریکا را صادر کرد که تحول جدیدی در اختلافات 
با شرکای تجاری واشنگتن بود و با هدف تحت فشار قرار 
دادن چین انجام شد.طلا که به طور سنتی، به عنوان 
پوششی در برابر ابهامات اقتصادی، سیاسی و تورم شناخته 
می‌شود، از ابتدای سال جاری تا به امروز، بیش از ۲۷ درصد 
افزایش قیمت داشته است.در همین حال، »کوین‌هاست«، 
مشاور اقتصادی کاخ سفید روز جمعه گفت که ترامپ و 
گروه او بررسی می‌کنند که آیا می‌توانند جروم پاول، رئیس 
فدرال رزرو را برکنار کنند یا خیر. البته چنین اقدامی که 
پیامدهای بزرگی برای استقلال بانک مرکزی و بازارهای 

جهانی دارد، همچنان یک گزینه است.

مسکو میزبان هجدهمین کمیسیون 
اقتصادی ایران و روسیه

هجدهمین نشست کمیسیون مشترک همکاری‌های 
اقتصادی جمهوری اسلامی ایران و فدراسیون روسیه سوم 

تا پنجم اردیبهشت در مسکو برگزار می‌شود.
به گزارش وزارت نفت، هجدهمین نشست کمیسیون 
مشترک همکاری‌های اقتصادی با هدف توسعه همکاری‌ها 
جمهوری اسامی ایران و فدراسیون روسیه به ریاست 
محسن پاک نژاد، وزیر نفت ایران و سرگئی تسیویلیوف، 
وزیر انرژی روسیه )رؤسای کمیسیون مشترک اقتصادی دو 
کشور( برگزار می‌شود.با توجه به برنامه‌ریزی‌های انجام‌شده 
قرار است نشست‌های تخصصی در سطح کارشناسی در دو 
روز نخست برگزار شود. کارشناسان ایرانی و روسی در قالب 
کارگروه‌های مختلف تخصصی به بررسی راه‌های توسعه 
همکاری بین دو کشور پرداخته و ضمن رفع چالش‌های 
موجود، نسبت به تدوین نقشه راه همکاری‌های آینده دو 
کشور در قالب سند یادداشت تفاهم هجدهمین اجلاس 
اقدام می‌کنند که به امضای وزیر نفت ایران و وزیر انرژی 
روسیه به‌عنوان رؤسای کمیسیون مشترک اقتصادی 
دو کشور می‌رسد.پس از امضای معاهده مشارکت جامع 
راهبردی میان جمهوری اسامی ایران و فدراسیون 
روسیه در دی ۱۴۰۳ و تصویب موافقت‌نامه تجارت آزاد 
بین ایران و اتحادیه اقتصادی اوراسیا در بهمن ۱۴۰۳ در 
مجلس شورای اسامی ایران، زمینه‌های همکاری بین 
دو کشور بیش از پیش فراهم شده و پیش‌بینی می‌شود 
محورهای مختلفی از جمله توسعه همکاری‌های انرژی، 
تجاری و اقتصادی، مالی و بانکی، حمل‌ونقل و لجستیک 
و گمرک، صنعت و معدن، کشاورزی، سلامت و بهداشت، 
فرهنگی، گردشگری، علمی و فناوری و ... همسو با اجرای 
توافقنامه‌های فوق برای گسترش همکاری‌های جامع دو 

کشور در این اجلاس مورد بررسی قرار گیرد.

افزایش ۳۰ درصدی 
بهای برگ سبز چای

رئیس سازمان چای، از آغاز رسمی برداشت و خرید 
تضمینی برگ سبز چای خبر داد و گفت: بهای برگ سبز 
درجه یک ۳۶ درصد و درجه دو ۲۰ درصد رشد داشته 

است.
حبیب جهانساز در گفت وگو با ایسنا، از آغاز رسمی 
برداشت برگ سبز چای از باغات گیلان و مازندران از 
امروز، اول اردیبهشت خبر داد و اظهار کرد: همزمان با 
آغاز برداشت برگ سبز، خرید تضمینی برگ سبز توسط 
کارخانجات چایسازی نیز آغاز می شود. وی با بیان اینکه 
تاکنون بالغ بر ۱۰۰ کارخانه چایسازی اقدام به عقد قرارداد 
خرید تضمینی با سازمان چای کرده اند، افزود: با توجه به 
شرایط اقلیمی هر منطقه، زمان برداشت برگ سبز متفاوت 
خواهد بود و لذا شاهد عقد قرارداد تدریجی کارخانجات، 
متناسب با فصل بهره برداری هر منطقه هستیم.رئیس 
سازمان چای کشور از پیش بینی عقد قرارداد بالغ بر ۱۶۰ 
کارخانه جهت خرید تضمینی خبر داد و خاطرنشان کرد: 
شاهد افزایش ۳۰ درصدی نرخ خرید تضمینی برگ سبز 

نسبت به سال گذشته هستیم.
جهانساز با بیان اینکه هر کیلوگرم برگ سبز درجه یک، 
۲۴ هزار و ۵۰۰ و درجه دو، ۱۸ هزار تومان خریداری 
می شود، اضافه کرد: با توجه به مصوبه شورای قیمتگذاری 
محصولات کشاورزی، قیمت برگ سبز درجه یک ۳۶ 
درصد و درجه دو ۲۰ درصد رشد داشته است.وی در 
ادامه به ارائه تسهیلات سرمایه ای و سرمایه در گردش 
به چایکاران و کارخانه داران اشاره و اضافه کرد: تسهیلات 
سرمایه در گردش از محل صندوق حمایت از توسعه صنعت 
چای به چایکاران و کارخانه داران پرداخت می شود که سال 
گذشته به ۱۱۲ میلیارد تومان رسید.رئیس سازمان چای 
همچنین از پرداخت تسهیلات سرمایه ای جهت اصلاح، 
احیا و به زراعی و خرید ماشین آلات کشاورزی به چایکاران 
و بهسازی کارخانجات چایسازی به کارخانه داران خبر داد و 
گفت: سال گذشته ۲۴ میلیارد تومان تسهیلات سرمایه ای 
پرداخت شد.وی با بیان اینکه در سال جاری نیز اقدام به 
پرداخت تسهیلات می کنیم، ادامه داد: تسهیلات چهار 
درصد از طریق بانک عامل در اختیار چایکاران و ۱۵ درصد 

در اختیار کارخانه داران قرار می گیرد.

بازار جهانی 

تجارت 

کشاورزی 

در آستانه توافق احتمالی میان ایران و 
فعال‌سازی  درباره  گمانه‌زنی‌ها  آمریکا، 
دو کشور  بازرگانی  اتاق مشترک 
صورت  در  که  نهادی  گرفته؛  شدت 
احیای روابط، می‌تواند به موتور محرک 
بازسازی تعاملات تجاری تهران و 

واشنگتن تبدیل شود.
به گزارش اکوایرن: با افزایش  احتمال حصول 
یک توافق جدید میان ایران و ایالات متحده 
آمریکا، برخی فعالان اقتصادی از شکل‌گیری 
تحرکاتی تازه در روابط تجاری دو کشور خبر 
می‌دهند. تحرکاتی که منجر به فعال سازی 
اتاق مشترک بازرگانی ایران و آمریکا میشود. 
البته این اتاق در قالب یک NGO  در سال 
1392 افتتاح شد. رویدادی که مورد تایید 
مقامات ارشد ایرانی بود. مهر ماه 1392 بود 
که ولی‌الله سیف رئیس کل بانک مرکزی 
وقت ایران اعلام میکند که به دستور ویژه 
محمد نهاوندیان معاون اقتصادی رئیس 
جمهور  اتاق بازرگانی ایران و آمریکا تشکیل 
شد.اما تشکیل اتاق بازرگانی ایران و آمریکا 
در ایالات متحده به طور رسمی از سوی 
اتاق‌های بازرگانی آمریکا تایید و تصویب 
نشد و این نهاد تنها به عنوان یک موسسه 
غیر دولتی در آمریکا باقی ماند.نهادی که 
برخی فعالان اقتصادی امیدوارند در آینده 

نزدیک رسمی شود. امیررضا اعتمادی، 
عضو اتاق بازرگانی ایران، در گفت‌وگو با 
اکوایران در این باره می گوید: در صورت 
شکل‌گیری توافق و کاهش تنش‌ها، تشکیل 
اتاق مشترک می‌تواند نخستین گام برای 
بازسازی مناسبات اقتصادی ایران با آمریکا 
و حتی فراتر از آن، بازگشت تدریجی ایران 
به نظام اقتصادی جهانی باشد. او می افزاید: 
تشکیل اتاق مشترک بازرگانی ایران و آمریکا  
که مراحل اولیه حقوقی آن سال‌ها پیش 

انجام شده بود. 
اکنون می‌تواند به سرعت فعال شود. این 
نهاد می‌تواند به عنوان پل ارتباطی میان 
فعالان اقتصادی دو کشور عمل کند؛ 
مسیر حقوقی و تجاری را برای شرکت‌های 
علاقه‌مند روشن کند.  نقش لابی اقتصادی 
در نهادهای تصمیم‌گیر آمریکا ایفا کند. 
اعتمادسازی بین‌المللی نسبت به آینده 

اقتصادی ایران را تقویت کند. 
روابط تجاری ایران و آمریکا در سایه تحریم

امیررضا اعتمادی با اشاره به تجربیات 
گذشته، به‌ویژه در دوره اجرای برجام، معتقد 
است روابط تجاری ایران و آمریکا حتی در 
دوران تحریم نیز به‌طور کامل قطع نشده 
بود. او می‌گوید در سال ۲۰۱۸ حجم تجارت 
میان دو کشور حدود ۵۰۰ میلیون دلار 

بود که عمدتاً شامل واردات دارو، تجهیزات 
پزشکی، مواد غذایی و اقلام کشاورزی از 
آمریکا به ایران می‌شد.اما پس از خروج 
دولت ترامپ از برجام و بازگشت تحریم‌ها، 
این رقم به‌شدت کاهش یافت. به گفته او، 
در سال ۲۰۱۹ این رقم به حدود ۷۸ میلیون 
دلار رسید و طی سال‌های ۲۰۲۰ و ۲۰۲۱ 
در سطحی حدود ۴۰ میلیون دلار ثابت 
ماند. این رقم در سال ۲۰۲۳ به حدود ۶۱ 
میلیون دلار رسید و در سال ۲۰۲۴ نیز با 
رشدی محدود، تجارت دوجانبه به مرز ۹۷ 

میلیون دلار نزدیک شده است.
او تاکید می‌کند: در این سال‌ها، صادرات 
ایران به آمریکا عملًا به صفر نزدیک بوده 
است. ممنوعیت واردات فرش، پسته، خاویار 
و دیگر اقام ایرانی که پیش‌تر در بازار 
آمریکا جایگاه خاصی داشتند، از جمله موانع 
اصلی بوده است.در صورت تحقق توافق 
جدید و باز شدن مجاری رسمی بانکی 
و تجاری، تجارت دوجانبه میان ایران و 
آمریکا در چند سناریو قابل بررسی است. 
امیررضا اعتمادی می‌گوید: در کوتاه‌مدت 
یعنی یکسال پس از توافق تجارت دو 
جانبه می‌تواند به رقمی میان ۳۰۰ تا ۵۰۰ 
میلیون دلار برسد.  در این مرحله، تمرکز 
اصلی بر واردات دارو، تجهیزات پزشکی، 

نهاده‌های کشاورزی و برخی اقلام صنعتی 
از آمریکا خواهد بود. در مقابل، صادرات 
ایران نیز می‌تواند شامل فرش، خشکبار، 
پسته، زعفران، خرما و صنایع‌دستی باشد؛ 
محصولاتی که در گذشته جایگاهی ویژه 
در بازار آمریکا داشتند.این فعال اقتصادی 
می افزاید: در مرحله میان‌مدت، یعنی 
ظرف سه تا پنج سال، با رفع موانع بانکی 
و لجستیکی، احتمال دارد تجارت دوجانبه 
به ۱ تا ۲ میلیارد دلار در سال افزایش یابد. 
در این مرحله، شرکت‌هایی نظیر بوئینگ 
)در بخش هوانوردی(، جنرال الکتریک )در 
تجهیزات انرژی و پزشکی( و Pfizer )در 
دارو( می‌توانند وارد تعاملات گسترده‌تری با 
ایران شوند.اعتمادی در ادامه می‌گوید: در 
بلندمدت )۵ سال به بالا( نیز اگر تحریم‌های 
اولیه نیز رفع شوند و ایران اصلاحات 
ساختاری لازم را اجرا کند، می‌توان به 
حجم تجارتی بیش از ۳ میلیارد دلار در 
سال اندیشید. ایران بازاری بالقوه برای 
و حتی  زیرساختی  تکنولوژیک،  محصولات 
خدمات مالی آمریکایی خواهد بود، در 
حالی‌که صادرات ایران نیز از تنوع بیشتری 
برخوردار خواهد شد.به گفته این عضو اتاق 
بازرگانی، هیچ توافقی به‌تنهایی ضامن رونق 
اقتصادی نیست و توافق تنها در صورتی به 
فرصت تبدیل می‌شود که همراه با اصلاحات 
داخلی باشد. به گفته این فعال اقتصادی، 
اصلاح ساختار نظام بانکی، بهبود روابط 
بانکی بین‌المللی، تسهیل نقل‌وانتقال ارز، 
به‌روزرسانی مقررات سرمایه‌گذاری خارجی، 
توسعه زیرساخت‌های حمل‌ونقل و ارتقای 
سطح شفافیت اقتصادی، پیش‌شرط‌هایی 
هستند که باید همزمان با روند بهبود 
 روابط بین‌المللی در دستور کار قرار

گیرد.
اعتمادی تاکید می‌کند: ایران نیازمند یک 
جراحی اقتصادی عمیق است تا از این 
فرصت تاریخی بهره ببرد. اصلاح نظام بانکی 
و خروج از لیست سیاه FATF؛ ارتقای 
زیرساخت‌های حمل‌ونقل و لجستیک 
تجاری؛ شفاف‌سازی فضای حقوقی و جذب 
سرمایه‌گذاری خارجی؛ ایجاد کانال‌های 
مالی مطمئن با همکاری بانک‌های جهانی؛ 
توانمندسازی بخش خصوصی و مشارکت 
ایرانیان مقیم آمریکا پیش‌نیازهایی است که 
از نگاه این فعال اقتصادی، ورود دوباره به 
بازار آمریکا یا جذب سرمایه‌گذاران جدی، 

ممکن نخواهد بود.

چشم‌انداز روابط تجاری تهران-واشنگتن در صورت توافق جدید 

 بازگشت تدریجی ایران به نظام اقتصادی جهانی

با وجود افت شدید دلار، معاملات 
مسکن و اجاره همچنان راکد مانده 

است.
در روزهایی که بازارهای ارز و طلا تحت 
تأثیر تحولات سیاسی، به‌ویژه آغاز مذاکرات 
غیرمستقیم ایران و آمریکا در عمان، با افت 
قیمت مواجه شده‌اند، بازار مسکن همچنان 
در سکون و رکود به‌سر می‌برد.با وجود 
کاهش حدود ۲۲ هزار تومانی قیمت دلار، 
نه تنها تحرکی در معاملات ملک مشاهده 
نمی‌شود، بلکه برخلاف سال‌های گذشته، 
افزایش سنتی نرخ‌های فروش نیز در ابتدای 

سال اتفاق نیفتاده است. 
به نظر می‌رسد خریداران و فروشندگان این 
بازار همچنان در بلاتکلیفی به‌سر می‌برند 
و منتظر تعیین تکلیف وضعیت اقتصادی 
غیرمستقیم  مذاکرات  هستند.آغاز  کشور 
میان ایران و آمریکا در اواخر فروردین 
۱۴۰۴ باعث شد قیمت دلار از اوج ۱۰۷ 
هزار تومانی به حدود ۸۵ هزار تومان در 
بازار آزاد کاهش یابد. این افت که به‌عنوان 
سیگنالی از کاهش تنش‌ها تعبیر می‌شود، 
بازارهای ارز و طلا را با رکود و ریزش مواجه 
کرد. اما بازار مسکن، به گفته فعالان این 
حوزه، به این تحولات هیجانی واکنش نشان 
نداده و در وضعیت سکون باقی مانده است.

به گزارش اقتصاد آنلاین، حسن محتشم، 
عضو هیأت مدیره انجمن انبوه‌سازان تهران 
معتقد است که بازار ملک با تاخیر زمانی به 
تحولات واکنش نشان می‌دهد و هم‌اکنون 
 در حالت انتظار و بی‌تصمیمی به‌سر 

می‌برد.
 او می‌گوید: »وقتی همه بازارها در سکون 
هستند، طبیعی است که بازار مسکن نیز 
منتظر تثبیت شرایط بماند. هم خریداران و 
هم سرمایه‌گذاران فعلًا دست به عصا حرکت 
می‌کنند.«با وجود افت محسوس قیمت 
دلار، قیمت مسکن نه تنها کاهش نیافته، 

بلکه برخی فروشندگان در تهران و پردیس 
تلاش کرده‌اند تا قیمت‌های پیشنهادی خود 
را تا ۱۰ درصد افزایش دهند، هرچند بازار به 

این نرخ‌ها پاسخ نداده است.
یکی از دلایل این بی‌تأثیری، بالا بودن 
قیمت نهاده‌های ساختمانی است. کیانوش 
گودرزی، رئیس اتحادیه مشاوران املاک، 
تاکید می‌کند که تا زمانی که قیمت مصالح 
ساختمانی کاهش نیابد، افت قیمت ملک هم 
دور از ذهن خواهد بود.از سوی دیگر، ضعف 
قدرت خرید متقاضیان مصرفی نیز مزید بر 
علت شده تا تقاضای موثر در بازار شکل 

نگیرد. فعالان اقتصادی بر این باورند که 
تا زمان افزایش قدرت خرید و ایجاد انگیزه 
برای سرمایه‌گذاری در بازار ملک، نمی‌توان 
انتظار تغییر جدی در روند معاملات مسکن 
داشت.با وجود کاهش نرخ ارز، بازار اجاره 
نیز فعلًا تغییری محسوس به خود ندیده 
است. به گفته واسطه‌های ملکی، مالکان 
همچنان با تکیه بر تورم عمومی و افزایش 
هزینه‌های معیشت، نرخ‌های بالای اجاره 
را حفظ کرده‌اند. در واقع، کاهش قیمت 
دلار هنوز به اندازه‌ای نرسیده که انتظارات 
تورمی را در ذهن موجران تعدیل کند.نکته 
مهمی که در این میان مطرح می‌شود، نقش 
پررنگ پلتفرم‌های اینترنتی مانند دیوار و 
سایر سایت‌های آگهی در تعیین نرخ‌های 

پیشنهادی اجاره است.
 بسیاری از موجران قیمت‌های خود را 
بر اساس آنچه در این سایت‌ها می‌بینند 
تعیین می‌کنند، بدون آن‌که نظارت یا 
فیلتر مشخصی برای منطقی بودن این 
قیمت‌ها وجود داشته باشد. همین موضوع 
باعث شکل‌گیری یک بازار غیرشفاف و 
غیرمنصفانه شده است که در آن برخی 
مالکان، بدون توجه به سقف قانونی افزایش 
اجاره‌بها، اقدام به مطالبه نرخ‌هایی حتی چند 

برابر سال‌های گذشته می‌کنند.

وزیر نیرو گفت: ناترازی برق سال 
گذشته بین ۱۸ تا ۲۰هزار مگاوات 
اگر  امسال  بود  زده شده  تخمین 
برنامه‌ها اجرا شود ناترازی برق را 

کاهش خواهیم داد.
به گزارش ایسنا، عباس علی‌آبادی در 
بیستمین جشنواره شهید رجایی با بیان 
اینکه الگو مصرف را شاخص قرار داده‌ایم، 
اظهار کرد: مشترکانی که در بیش از الگو 
مصرف داشته باشند بابد برق را از بازار آزاد 

خریداری کنند.
وی افزود: میزان الگو مصرف در مناطق 
مختلف متفاوت تعریف شده است، به طور 
مثال الگو مصرف در مناطق گرمسیر مانند 
خوزستان با تهران متفاوت است، برای آب 
نیز شرایط همین‌گونه خواهد بود.وزیر نیرو 
با بیان اینکه امید می‌رود همکاران در این 
حوزه موفق عمل کنند، گفت: به دنبال 
پویش دو درجه کمتر ۲۰ میلیون دلار 
صرفه‌جویی محقق شد که باید این سیاست 

ادامه داشته باشد.
علی‌آبادی اظهار کرد از نظر اتکا به داخل، 
متکی به خود و صاحب برند هستیم اما در 
حوزه مصرف، بد مصرف به حساب می‌آییم 
لذا انتظار می‌رود این مساله به صورت جدی 
مورد بررسی قرار بگیرد. به گزارش ایسنا، 
وزیر نیرو در جمع خبرنگاران، در خصوص 
وضعیت ناترازی برق در تابستان، اظهار کرد: 

اگر برنامه‌ها اجرایی نشود ناترازی برق به ۲۴ 
هزار مگاوات می‌رسد اما پیش‌بینی می‌کنیم 
که با اجرای برنامه‌ها ناترازی به کمتر از ۱۰ 
هزار مگاوات برسد.وی در پاسخ به سوال 
ایسنا در خصوص برنامه وزارت نیرو برای 
تغییر تعرفه‌ها، گفت: تعرفه‌ها به صورت 
پلکانی افزایش خواهد یافت برای تصرف‌های 
در حد الگو تغییر چندانی نخواهد داشت 
اما برای مشترکانی که فراتر از الگو مصرف 
می‌کنند بیشتر موثر خواهد بود و این موضوع 

هم در آب و هم برق اجرایی می‌شود.
استخراج هر بیت‌کوین معادل مصرف 

برق ۴۴۰ واحد مسکونی
مدیرعامل توانیر گفت: استخراج هر 
بیت‌کوین معادل مصرف برق ۴۴۰ واحد 
مسکونی در تهران در یک سال است.
به‌گزارش ایسنا، مصطفی رجبی مشهدی 
در جشنواره شهید رجایی،  در خصوص 
وضعیت استخراج رمزارز در کشور، اظهار 
کرد: متوسط مصرف ماهانه۱۰ واحد 
مسکونی در تهران۲۶۵۰ کیلووات ساعت 
است، درحالی که متوسط مصرف ماهانه یک‌ 
با تجهیزات سرمایشی۲۶۵۰  دستگاه ماینر 

کیلووات ساعت است.
وی با اشاره به وضعیت مصرف برق در ایران 
و راه‌کارهای رفع ناترازی برق، تاکید کرد: 
مصرف برق کولرهای ایران بیشتر از هفت 
کشور غرب آسیا و مصر است، به طوری که 

اوج مصرف برق در کشورهای گرمسیرتر از 
ایران نظیر، مصر، امارات، الجزیره،مراکش، 
عمران، اردن و و لبنان کمتر از ایران است.
مدیرعامل توانیر با بیان اینکه در حالی که 
در چند دهه اخیر، شدت مصرف انرژی در 
جهان ۳۵ درصد کاهش یافته است، گفت: 
در ایران شاهد افزایش ۷۵ درصدی آن 

هستیم.
وی با تاکید بر اینکه در بخش ساختمان 
نیز پنج برابر کشورهای مشابه اقلیم خودمان 
برق مصرف می‌کنیم، گفت؛ شکاف بین 
تولید و مصرف در ۱۰ سال اخیر افزایش 
یافته است.وی گفت: از سال ۱۳۹۷ تا 
۱۴۰۲ باید سالانه معادل تولید ۳۰ واحد 
نیروگاهی برای پاسخگویی به رشد تقاضا 

احداث می‌کردیم اما در سال گذشته این 
عدد به ۴۵ واحد نیروگاهی رسید که خیلی 
زیاد است. بنابراین باید مصرف برق را کاهش 
دهیم.به گفته سخنگوی صنعت برق، سالانه 
یک میلیون و ۳۲۰ هزار دستگاه کولر گازی 
وارد مدار مصرف می شود که برای تامین 
برق آن باید ۴۰۰۰ مگاوات، ظرفیت تولید 

افزایش یابد.
رجبی مشهدی با اشاره به افزایش ۳۵ 
هزار مگاواتی مصرف برق تابستان به دلیل 
بار سرمایشی، از تعریف ۱۴ مگاپروژه برای 
مدیریت ناترازی برق در ماه‌های گرم سال 
خبر داد و افزود: این ۱۴ مگاپروژه معطوف 
به افزایش ظرفیت تولید برق حرارتی، توسعه 
تجدیدپذیرها و البته مدیریت مصرف است.

قیمت ملک چقدر ارزان شد؟

واکنش بازار مسکن به دور دوم مذاکرات ایران و آمریکا 

ناترازی برق امسال به کمتر از ۱۰ هزار مگاوات می‌رسد

اعمال تغییر در تعرفه پرمصرف‌ها 

 هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی
 و ساختمان‌های فاقد سند رسمی

جلسه هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان‌های فاقد 
سند رسمی مصوب 1390/9/20، با حضور امضا کنندگان زیر در وقت مقرر/ فوق‌العاده 
در دبیرخانه هیات تشکیل؛ رای شماره 140360330003004020 پرونده کلاسه 
4286573817819390072985593 مربوط به تقاضای آقای محسن شیخ  فرزند محمد 
مبنی بر صدور سند ششدانگ قسمتی از پلاک شماره 193 اصلی واقع در بخش خلجستان 

تحت بررسی است.
پس از مطالعه پرونده و ملاحطه سوابق مشخص شد دررای صادره شماره 
140360330003004020 اشتباهاتی به شرح زیر صورت گرفته است: پلاک ثبتی اشتباه 

قید شده است.
رای اصلاحی

با توجه به مفاد گزارش کارشناس به شماره.....126/1403/12866  مورخ 1403/12/21..... 
و با عنایت به اینکه طبق گزارش شماره.....126/1403/12866 رای هیات تا کنون اجرا نشده 
لذا مفاد رای صادر به شرح زیر اصلاح می‌گردد:  پلاک ثبتی قسمتی از 193 اصلی می‌باشد.

رای صادره قبلی با رعایت اصلاحات فوق قابل اجرا می‌باشد.
مهدی حسن‌پور 
 رئیس ثبت اسناد و املاک خلجستان

اداره ثبت اسناد و املاک اداره ثبت اسناد و املاک مرکزی اصفهان
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی

و ساختمان‌های فاقد سند رسمی

شماره: 140460302023000147
تاریخ: 1404/01/31

سازمان ثبت اسناد و املاک کشور
اداره کل ثبت اسناد و املاک استان اصفهان

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و 
ساختمان‌های فاقد سند رسمی برابر رای شماره ۱4۰4۶۰۳۰۲۰2۳۰۰۰۰۵۱ مورخ 1404/01/19 
هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان‌های فاقد سند رسمی 
مستقر در واحد ثبتی اداره ثبت اسناد و املاک مرکزی اصفهان تصرفات مالکانه بلامعارض متقاصی 
به حکایت دفتر املاک به موجب سند رسمی شماره 4۷۷۰۹ مورخ 30/01/29 دفترخانه ۷ 
اصفهان تمامت 4 دانگ مشاع از ششدانگ یک باب خانه شماره 733 اصلی که شماره فرعی از 
آن مجزی شده واقع در بخش ۲ اصفهان به آقای رضا زرکش اصفهانی انتقال قطعی گردیده و 
ذیل صفحه ۹۳ دفتر ۱۶ دارای سابقه ثبت می‌باشد. به موجب گواهی انحصار وراثت به شماره 
۱4۰۱۰۹۳۹۰۰۰۱۱۷۸۷4۵ مورخ ۱۴۰۱/۰2/۰۸ شعبه ۱۰ حقوقی )حصر وراثت( شورای حل 
اختلاف اصفهان شادروان منوچهر زرکش اصفهانی فرزند رضا فوت نموده و وراث حین الفوت وی 
عبارتند از یک دختر و ۱ پسر و یک همسر به نام‌های شهلا و محمد علی شهرت هر ۲ نفر زرکش 
اصفهانی و خانم ملوک ساخ‌زاده فرزند قربانعلی و لاغیر و به موجب تصویر شناسنامه پیوست 
خانم ملوک سلاح‌زاده فوت نموده و وراث حين الفوت وی عبارتند از 2 نفر نامبردگان فوق ولا غیر 
سپس به موجب قرارداد فروش دارای کد رهگیری شماره ۴۶۷۵۳۸2۹۲4۱۲۸ مورخ ۱۴۰۳/۱۱/۹ 
سامانه معاملات املاک و مستغلات کشور ۶ دانگ یکباب خانه به مساحت ۳۶ متر مربع از طرف 
آقای محمد علی زرکش اصفهانی و خانم شهلا زرکش اصفهانی فرزندان منوچهر به آقای مجتبی 
نخودیان اصفهانی فرزند محمدعلی واگذار گردیده است. لذا آقای مجتبی نخودیان اصفهانی به 
شناسنامه شماره ۱2۷۱۱۵۳۴۸۳ کدملی ۱2۷۱۱۵۳4۸۳ صادره اصفهان فرزند محمد علی نسبت 
به ششدانگ یکباب خانه به مساحت 36/58 متر مربع مفروزی از پلاک شماره 0 فرعی از ۷۳۳ 
باقیمانده اصلی واقع در اصفهان بخش ۴ اداره ثبت اسناد و املاک مرکزی اصفهان محرز گردیده 
است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می‌شود در صورتی که 
اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می‌توانند از تاریخ انتشار 
اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت 
یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است 
در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.

شناسه آگهی: 1915720
تاریخ انتشار نوبت اول: 1404/02/02
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1404/02/17

اداره کل ثبت اسناد و املاک استان اصفهان

سید اسداله موسوی
رئیس ثبت اسناد و املاک


